
 1 

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 
mezi 

 

 

 

Škola, školské zařízení:  

Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

se sídlem: Tř. T. G. Masaryka 451, 738 01, Frýdek-Místek  

IČ: 00561151 

zastoupena: Mgr. Jiřím Gajdou, ředitelem školy  

(dále jen objednavatel) 

 

a 

 

poskytovatel pracovnělékařských služeb: 

MUDr.  Šárka Mostýnová  

Syllabova 19, Ostrava – Vítkovice, 703 00 

IČO: 08825840 

poskytovatel PLS pro Domov pro seniory  

se sídlem: 28. října 2155, 738 01, Frýdek-Místek 

 

 (dále jen poskytovatel pracovnělékařských služeb) 

 

za následujících podmínek:  

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Obsah a rozsah pracovnělékařských služeb je vymezen zákonem č. 373/2011 Sb.,  

o specifických zdravotních službách a prováděcími předpisy k tomuto zákonu v platném 

znění.  

 

Lékařské prohlídky v průběhu vzdělávání, včetně odborných vyšetření (dále jen „lékařská 

prohlídka v průběhu vzdělávání“), se provádějí za účelem vyloučení nemocí, vad nebo stavů 

(dále jen „nemoc“), které omezují nebo vylučují zdravotní způsobilost k práci nebo 

vzdělávání. Rizikové faktory a seznam nemocí, které omezují nebo vylučují zdravotní 

způsobilost k práci nebo vzdělávání při výskytu těchto faktorů, rozsah odborných vyšetření a 

četnost lékařských prohlídek v případech, kdy se nepostupuje podle § 11, jsou stanoveny v 

příloze vyhlášky č. 79/2013 v platném znění. 

 

2. Zdravotní předpoklady pro způsobilost uchazeče ke vzdělávání upravuje Příloha č.2 k NV 

č. 211/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů – upravuje zdravotní omezení pro jednotlivé 

kódy studijních oborů. 

 

Obsahem každé lékařské prohlídky v průběhu vzdělávání je základní vyšetření, které obsahuje 

§ 7 vyhlášky č. 79/2013 Sb. v platném znění.  

 

 



 2 

 

II. 

Rozsah a organizace poskytování lékařských prohlídek 

 

1. Lékařské prohlídky v průběhu vzdělávání budou poskytovány všem žákům objednavatele. 

Služby provádí poskytovatel vždy na základě písemné žádosti objednatele.  

Písemná žádost obsahuje: 

 

a) identifikační údaje zaměstnavatele, a to název, sídlo a identifikační číslo zaměstnavatele, 

b) identifikační údaje žáka, a to jméno, popřípadě jména, a příjmení, datum narození, adresu 

místa trvalého pobytu na území České republiky, nebo adresu místa hlášeného přechodného 

pobytu na území České republiky nebo, nemá-li takovou adresu, adresu místa bydliště,  

c) dále údaje o druhu práce, režimu práce, o rizikových faktorech ve vztahu ke konkrétní práci, 

míře rizikových faktorů pracovních podmínek vyjádřené kategorií práce podle jednotlivých 

rozhodujících rizikových faktorů pracovních podmínek,  

d) kód oboru a druh požadované pracovnělékařské prohlídky. 

 

2. Žáci si k provedení prohlídky zajistí výpis ze své zdravotní dokumentace od svého 

registrujícího praktického lékaře.  

 

3. Dokumentace o lékařských prohlídkách v průběhu vzdělávání obsahuje údaje dané 

vyhláškou o pracovnělékařských službách. 

 

 

III.  

 Lékařské prohlídky  

Lékařská prohlídka žáka v průběhu vzdělávání může být: 

a) při změně zdravotního stavu, 

b) před prvním zařazením na praktické vyučování nebo praktickou přípravu, nejde-li o 

případy, kdy se posouzení zdravotní způsobilosti osoby připravující se na výkon povolání 

podle zákona neprovádí, 

c) lékařská periodická prohlídka (dále jen „periodická prohlídka“) žáka, provádí se jedenkrát 

ročně, pokud žák  při praktickém vyučování nebo praktické přípravě vykonává rizikové práce; 

dnem rozhodným pro stanovení termínu periodické prohlídky je den vydání lékařského 

posudku před prvním zařazením na praktické vyučování nebo praktickou přípravu. 

 

 

IV. 

Součinnost objednatele a poskytovatele 

 

1. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o všech 

skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 

 

 

 



 3 

V. 

Platební podmínky 

Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za činnost prováděnou dle této smlouvy odměnu 

sjednanou dále v této smlouvě. 

Za jednotlivé úkony zdravotní péče náleží poskytovateli odměna ve výši stanovené 

sazebníkem zdravotních úkonů poskytovatele, uvedeným v příloze této smlouvy. Cena úkonů 

v sazebníku neuvedených bude stanovena dohodou. 

 

VI. 

Závěrečné ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Obě smluvní strany ji mohou vypovědět s 

tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího od 

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom.  

 

3. Změny smluvních podmínek jsou možné pouze písemnými dodatky k této smlouvě po 

dohodě obou smluvních stran. 

 

 

Ve Frýdku – Místku dne 11. 4. 2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------                                                      ------------------------------ 

         poskytovatel       objednavatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Příloha smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb 

 

 

Ceník výkonů 

Výkon Cena v Kč 

Vstupní lékařská prohlídka       300       Kč 

Periodická prohlídka, posouzení zdravotní způsobilosti       300       Kč 

Mimořádná prohlídka, posouzení zdravotní způsobilosti       300       Kč 

Hodinová sazba pro ostatní výkony a práce       300       Kč 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne 11. 4. 2023 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

……………………….                                                                   …………………………. 

         poskytovatel            objednatel  


